
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 1. О 6.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года» в 2022 году, утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 18.02.2022 №  552

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденной 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
26.09.2014 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, от 18.09.2015 № 2775, от 01.10.2015 
№ 2903, от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 № 3574, от 15.03.2016 № 948, 
от 30.03.2016 № 1137, от 01.06.2016 № 1778, от 06.09.2016 № 2877, от 15.11.2016 
№ 3632, от 13.01.2017 № 14, от 11.04.2017 № 1250, от 20.07.2017 № 2140, 
от 24.10.2017 № 3135, от 05.12.2017 № 3525, от 25.01.2018 № 261, от 16.08.2018 
№ 2250, от 14.12.2018 № 3396, от 13.03.2019 № 925, от 16.08.2019 № 2403, 
от 09.10.2019 № 2838, от 13.11.2019 № 3223, от 31.01.2020 № 330, от 30.12.2020 
№ 3310, от 27.01.2021 № 249, от 14.02.2022 № 453, от 18.04.2022 № 1098), 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи 
со сложившейся экономией по мероприятиям «Актуализации схемы 
теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа и схемы водоснабжения 
и водоотведения Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года» в 2022 году, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 18.02.2022 № 552 «Об утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» 
в 2022 году», изложив его в новой редакции (прилагается).



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.rn.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

2

http://v-salda.rn


3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
о т  0 1 .  О 6 . 2 0 2 2  j s fo  _ _ _ _ _ _ _

«О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года» в 
2022 году, утвержденный
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
18.02.2022 № 552»

П Л А Н  М ЕРО П РИ ЯТИ Й
по реализации муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение 

энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» в 2022 году

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые источники

1. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

11 219,6 11 219,6 0,0 0,0

2. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2024 
года»

10 850,7 10 850,7 0,0 0,0



4

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые источники

3. Мероприятие 1. Проведение мероприятий по проектированию, 
реконструкции, модернизации и строительству систем коммунальной 
инфраструктуры

10 850,7 10 850,7 0,0 0,0

4. Мероприятие 1.1. Строительство газопровода в д. Северная 
Верхнесалдинского городского округа 7717,6 7717,6 0,0 0,0

5. Мероприятие 1.2. Актуализация схемы теплоснабжения 
Верхнесалдинского городского округа

41,53 41,53 0,0 0,0

6. Мероприятие 1.3.Актуализация схем водоснабжения и водоотведения 
Верхнесалдинского городского округа 41,53 41,53 0,0

0,0

7. Мероприятие 1.4. Разработка проектно-сметной документации по 
газоснабжению потребителей частного сектора деревни Северная 
Верхнесалдинского городского округа (оплата контракта 2021 года)

1456,5 1456,5 0,0 0,0

8. Мероприятие 1.5. Проведение проектно-изыскательских работ и 
разработка проектно-сметной документации с учетом прохождения 
государственной экспертизы для дальнейшей газификации жилых 
домов поселка Центральный, г. Верхняя Салда (оплата контракта 2021 
года)

1288,6 1288,6
0,0 0,0

9. Мероприятие 1.6. Актуализация муниципальной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа»

304,94 304,94 0,0 0,0

10. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского 
округа»

10,0 10,0 0,0 0,0

11. Мероприятие 10. Оснащение индивидуальными приборами учета 
жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа

10,0 10,0 0,0 0,0



5

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые источники

12. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года»

249,0 249,0 0,0 0,0

13. Мероприятие 7. Предоставление субсидий садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям

249,0 249,0 0,0 0,0

14. Подпрограмма 4. Чистая вода 109,9 109,9 0,0 0,0
15. Мероприятие 11. Приобретение расходных материалов для блочно­

модульной станции в пос. Басьяновский
109,9 109,9 0,0 0,0


